compreendido entre 01/11/2018 e 01/11/2019, ou até a celebração de novo contrato com o mesmo objeto, o que ocorrer
primeiro, nos termos previstos na Cláusula Quinta do Contrato original; e

II - Alterar, a partir de 01/11/2018, em virtude de negociação realizada entre as partes, o valor estimado do

contrato para R$ 145.550,88 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR
Dá-se ao presente instrumento o valor mensal estimdado de R$ 12.129,24 (doze mil, cento e vinte e nove reais

e vinte e quatro centavos) e global estimado de R$ 145.550,88 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e
oitenta e oito centavos), referente à prorrogação contratual e à negociação realizada entre as partes

Parágrafo Primeiro. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária – Programa de Trabalho nº.

03.032.2100.8010.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.39.17, do Orçamento do CNMP para este fim.